
 

            R O M Â N I A 
  JUDEȚUL CONSTANȚA 
MUNICIPIUL MEDGIDIA 
            P R I M A R 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

privind îndreparea erorilor materiale strecurate în cuprinsul proiectului ordinii de zi 
stabilită pentru ședința ordinară a Consiliului Local al municipiului Medgidia din data de 25 

aprilie 2024, ora 1630 
 
 Valentin VRABIE, Primarul municipiului Medgidia, județul Constanța, 
 Având în vedere: 

- Dispoziția primarului nr. 530/18.04.2024 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului 
Medgidia în şedinţă ordinară pentru data de 25 aprilie 2024, ora 1630; 

- Dispoziția primarului nr. 591/24.04.2024 privind suplimentarea proiectului ordinii de zi a ședinței 
ordinare a Consiliului Local al Municipiului Medgidia din data de 25 aprilie 2024, ora 1630; 
În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța 

de urgență a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 

Art. 1 – (1) Îndreptarea erorilor materiale strecurate în cuprinsul proiectului ordinii de zi la 
punctele nr. 17, 18 și 21, stabilită pentru ședința ordinară a Consiliului Local al municipiului Medgidia 
din data de 25 aprilie 2024, ora 1630 prin Dispozițiile primarului nr. 530/18.04.2024 și nr. 
591/24.04.2024, ce vor avea următorul conținut: 

a) Punctul nr. 17, respectiv proiectul de hotărâre nr. 113/18.04.2024 pentru aprobarea 
oportunității vânzării prin licitație publică a imobilului compus din teren în suprafață 
de 334.735 mp, aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, identificat cu 
număr cadastral 106490 și înscris în Cartea Funciară Nr. 106490, situat în intravilanul 
mun. Medgidia, Parcela A 990/2, jud. Constanța; 

b) Punctul nr. 18, respectiv proiectul de hotărâre nr. 114/18.04.2024  pentru aprobarea 
oportunității vânzării prin licitație publică a imobilului compus din teren în suprafață 
de 21.529 mp, aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, identificat cu număr 
cadastral 106451 și înscris în Cartea Funciară Nr. 106451, situat în intravilanul mun. 
Medgidia, Parcela A 988/5/1, jud. Constanța; 

c) Punctul nr. 21, respectiv proiectul de hotărâre nr. 117/18.04.2024 pentru aprobarea 
oportunității vânzării prin licitație publică a imobilului compus din teren în suprafață 
de 524.049 mp, aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, identificat cu 
număr cadastral 106064 și înscris în Cartea Funciară Nr. 106064, situat în intravilanul 
mun. Medgidia, Parcela A 988/1, jud. Constanța. 

(2) Proiectul Ordinii de zi corectat este prevăzut în Anexa, care face parte integrantă din 
prezenta dispoziție. 

Art. 2 – Secretarul general al municipiului Medgidia va comunica prezenta dispoziție Instituției 
Prefectului – Județul Constanța, pentru control și verificarea legalității.  
 
Nr. 592                                                                                                 MEDGIDIA, 25 aprilie 2024 
 
 

PRIMAR, 
 

 …………………….........…                                   
Valentin  VRABIE 

 
Contrasemnează: 

SECRETAR  GENERAL, 
 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 



ANEXĂ LA DISPOZIȚIA NR. 592/25 aprilie 2024 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI  
privind ședința ordinară din data de 25 aprilie 2024, ora 16:30 

 
PROIECTE DE HOTĂRÂRI:  
1. Proiect de hotărâre nr. 96/12.04.2024 privind indexarea și stabilirea impozitelor și taxelor locale, 

precum și a taxelor speciale, pentru anul 2025, aplicabile la nivelul Municipiului Medgidia. 
2. Proiect de hotărâre nr. 98/12.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 

publică a imobilului compus din teren în suprafață de 37985 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 111362 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
111362, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Silozului, nr. 115 bis, jud. Constanța. 

3. Proiect de hotărâre nr. 99/12.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 350 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 111367 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
111367, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. General Magheru, nr. 1 bis, jud. Constanța. 

4. Proiect de hotărâre nr. 100/12.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 258 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 111372 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
111372, situat în intravilanul mun. Medgidia, Aleea Poporului, nr. 4 A, jud. Constanța. 

5. Proiect de hotărâre nr. 101/12.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 1396 mp și construcția C1, aflat în 
domeniul privat al municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 103125 și înscris în 
Cartea Funciară Nr. 103125, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Șoseaua Constanței, nr. 8 
H, jud. Constanța. 

6. Proiect de hotărâre nr. 102/12.04.2024 privind aprobarea repartizării unei unități locative situată 
în bloc ANL din municipiul Medgidia, județul Constanța. 

7. Proiect de hotărâre nr. 103/17.04.2024 pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului 
Local nr. 44/2024 privind acordarea normei de hrană personalului  Poliției Locale a municipiului 
Medgidia în anul 2024, în limita bugetului aprobat. 

8. Proiect de hotărâre nr. 104/17.04.2024 privind aprobarea rectificării bugetului de venituri și 
cheltuieli al Spitalului Municipal Medgidia, județul Constanța, pe anul 2024. 

9. Proiect de hotărâre nr. 105/17.04.2024 privind aprobarea structurii organizatorice a Spitalului 
Municipal Medgidia. 

10. Proiect de hotărâre nr. 106/17.04.2024 privind aprobarea modificării organigramei și a statului 
de funcții ale Spitalului Municipal Medgidia. 

11. Proiect de hotărâre nr. 107/17.04.2024 privind acordarea unui sprijin financiar doamnei Iosif 
Adriana. 

12. Proiect de hotărâre nr. 108/17.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 290 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 111386 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
111386, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Decebal, nr. 2 A, jud. Constanța. 

13. Proiect de hotărâre nr. 109/17.04.2024 privind inițierea procedurii de vânzare a imobilului teren 
intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, în suprafață indiviză de 39 mp, situat 
în municipiul Medgidia, str. Crizantemelor, nr. 1, jud. Constanța, identificat cu numărul cadastral 
106660 și înscris în Cartea Funciară nr. 106660, în condițiile art. 364 alin. (1) și (2) din Codul 
administrativ, aprobat prin Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și 
completările ulterioare. 

14. Proiect de hotărâre nr. 110/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 200 mp și construcțiile C1, C2 și C3, aflat 
în domeniul privat al municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 111243 și înscris în 
Cartea Funciară Nr. 111243, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Șoseaua Constanței, nr. 9 
M, jud. Constanța. 

15. Proiect de hotărâre nr. 111/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 8 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 111369 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
111369, situat în intravilanul mun. Medgidia, Piațeta Decebal, nr. 2 A, jud. Constanța. 



16. Proiect de hotărâre nr. 112/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 441.702 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 106489 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
106489, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela A 990/1, jud. Constanța. 

17. Proiect de hotărâre nr. 113/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 334.735 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 106490 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
106490, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela A 990/2, jud. Constanța. 

18. Proiect de hotărâre nr. 114/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 21.529 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 106451 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
106451, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela A 988/5/1, jud. Constanța. 

19. Proiect de hotărâre nr. 115/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 10.300 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 100113 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
100113, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela A 986/1, jud. Constanța. 

20. Proiect de hotărâre nr. 116/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 56.515 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 100217 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
100217, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela NP 1105/3, jud. Constanța. 

21. Proiect de hotărâre nr. 117/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 524.049 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 106064 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
106064, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela A 988/1, jud. Constanța. 

22. Proiect de hotărâre nr. 118/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 41.311 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 106065 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
106065, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela A 988/2, jud. Constanța. 

23. Proiect de hotărâre nr. 119/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 31.477 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 106066 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
106066, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela A 988/3, jud. Constanța. 

24. Proiect de hotărâre nr. 120/18.04.2024 pentru aprobarea oportunității vânzării prin licitație 
publică a imobilului compus din teren în suprafață de 77.713 mp, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 106452 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
106452, situat în intravilanul mun. Medgidia, Parcela A 988/5/2, jud. Constanța. 

25. Proiect de hotărâre nr. 121/18.04.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren în suprafață de 1547 mp, aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, 
identificat cu număr cadastral 111355 și înscris în Cartea Funciară Nr. 111355, situat în 
intravilanul mun. Medgidia, loc. Valea Dacilor, str. Iunus Emre, nr. 15 A, jud. Constanța. 

26. Proiect de hotărâre nr. 122/18.04.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren în suprafață de 734 mp, aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, 
identificat cu număr cadastral 111319 și înscris în Cartea Funciară Nr. 111319, situat în 
intravilanul mun. Medgidia, str. Independenței, nr. 12A, Lot 1/1/1/2, jud. Constanța. 

27. Proiect de hotărâre nr. 123/18.04.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren în suprafață de 447 mp și construcțiile C1 și C2, aflat în domeniul privat al 
municipiului Medgidia, identificat cu număr cadastral 111361 și înscris în Cartea Funciară Nr. 
111361, situat în intravilanul mun. Medgidia, str. Șoseaua Constanței, nr. 9 N, jud. Constanța. 

28. Proiect de hotărâre nr. 124/24.04.2024 privind modificarea tarifelor pentru serviciul 
public de salubrizare pentru activitățile de colectare separată și transport separat al 
deșeurilor menajere și al deșeurilor similare provenind din activități comerciale din 
industrie și instituții, inclusiv fracții colectate separat, de pe raza UAT Medgidia. 

29. Proiect de hotărâre nr. 125/24.04.2024 privind modificarea tarifelor pentru serviciul public de 
salubrizare din municipiul Medgidia, pentru activitățile de transfer, sortare, tratare mecano-
biologică, compostare și depozitare a deșeurilor municipale de pe raza UAT Medgidia. 

30. Proiect de hotărâre nr. 126/24.04.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren în suprafață de 188.600 mp, aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, 



identificat cu număr cadastral 104599 și înscris în Cartea Funciară Nr. 104599, situat în 
intravilanul mun. Medgidia, Zona 1n – Cariera Lafarge - Romcim, nr. Lot 1, jud. Constanța.  

31. Proiect de hotărâre nr. 127/24.04.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren în suprafață de 13.000 mp, aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, 
identificat cu număr cadastral 106287 și înscris în Cartea Funciară Nr. 106287, situat în 
intravilanul mun. Medgidia, str. 1n – Cariera Lafarge - Romcim, nr. Lot 2/1, jud. Constanța.  

32. Proiect de hotărâre nr. 128/24.04.2024 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren în suprafață de 234.400 mp, aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, 
identificat cu număr cadastral 106289 și înscris în Cartea Funciară Nr. 106289, situat în 
intravilanul mun. Medgidia, str. 1n – Cariera Lafarge - Romcim, nr. Lot 2/3, jud. Constanța. 
 

 
INIŢIATOR: Valentin VRABIE, Primarul Municipiului Medgidia 

 
 
 

PRIMAR, 
 

 …………………….....…                                   
Valentin  VRABIE 

Contrasemnează: 
SECRETAR  GENERAL, 

 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 


	DISP. NR. 592
	ANEXĂ LA DISP. NR. 592

